
  Posudek vedoucího diplomové práce

studenta Anna Peštová
ateliér Tvarůžek / Blaha
vedoucí práce: Mgr.art. Martin Tvarůžek
oponent práce: Ing. Jana Fryšavská
název projektu: Interiérový kompostér

Zadáním bakalářské práce Anny Peštové bylo vytvoření designu kompostéru pro domácí použití.

Autorka svoji práci zakládá na datech, ze kterých vyplývá, že velkou část odpadu tvoří právě 
biologická složka. Zároveň sleduje trendy, kdy se stále více lidí zajímá o ekologii, třídění odpadu a
s tím případně souvisejícího městského zahradničení.

Z různých způsobů nakládání s bioodpadem si vybírá méně známou bokashi metodu, která se 
ovšem po důkladné analýze jeví jako nejvíc výhodná pro podmínky bytu, především z důvodů 
absence zápachu a jednoduché údržby. Závěry analýzy a formulaci zadání zakládá nejen na 
vlastní zkušenosti a testování, ale i výsledcích podrobného dotazníku.

Na výsledném produktu oceňuji především integraci madla s tabulkou pro zaznamenání data, 
která během používání neruší. Dále řešení úschovy lopatky do víka, tak aby byla vždy dostupná, 
ale zamezilo se znečištění kuchyně. A jako poslední zasazení výtoku tekutiny do vnitřní kontury 
nádoby a vytvoření plošky pro případné zachycení kapek. Díky tomu je návrh postavený na třech 
pevných bodech, které zvyšují komfort uživatele při používání kompostéru a dostatečně ho 
odlišují od konkurence na trhu.

Výsledek je kvalitním a komplexním řešením dané problematiky a proto doporučuji představenou 
bakalářskou práci k ústní obhajobě a navrhuji ji ohodnotit známkou – A – výborně.

Podpis / signatura V Brně dne 12.6.2021


